PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCAS DO BREJO VELHO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.655.659/0001-28

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MEDIDA PROVISÓRIA N° 1.047/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 218/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 200/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 063/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO - BAHIA

CONTRATADA: RODRIGUES & BARBOSA LTDA

CNPJ: 00.571.934/0001-83

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 218/2021, Dispensa de Licitação Nº

200/2021. MEDIDA PROVISÓRIA N° 1.047/2021.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços de desinfecção e

higienização especial em diferentes pontos da cidade e prédios públicos, como medida de

enfrentamento ao coronavírus, a se realizar de forma parcelada, tendo em vista o aumento alarmante de

casos Ativos no Município, visando atender as necessidades deste Município de Tabocas do Brejo

Velho, estado da Bahia..

DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:

Os serviços serão prestados nos locais abaixo:

LOCAL DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS AREA M²

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 201,77

HOSPITAL MUNICIPAL LEÔNIDAS  DE ARAÚJO   1.189,23

PSF DA AVENIDA BRASIL, NA SEDE 345,28

PSF DO BAIRRO TABOQUINHA 146,40

PSF DO DISTRITO DE MARIQUITA 146,40

PSF DO POVOADO DE CABICEIRINHA, INTERIOR DO MUNICÍPIO 146,40

PSF DO POVOADO DE VEREDA, NO INTERIOR DO MUNICÍPIO 146,40

UBS DO POVOADO DE BREJINHO DO ITACARMBI, NO INTERIOR DO

MUNICÍPIO 289,57

ACADEMIA DE SAÚDE, SEDE DESTE MUNICÍPIO 646,19

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 219,96

ESCOLA MUNICIPAL PROF. MAGALHÃES NETO 880,00

ESCOLA MUNICIPAL MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA 741,58

ESCOLA MUNICIPAL REI DA ALEGRIA  987,56

ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM CORRERIA MESNDE, POVOADO DE

CARRAPATO 259,70

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ ANTÔNIO DOS REIS, POVOADO DE OLHO D

ÁGUA 346,00

ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA - VEREDA 379,54

ESCOLA MUNICIPAL SÃO JORGE - CABICEIRINHA 522,90

ESCOLA MUNICIPAL SANTA FÉ - RODRIGO 88,00

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ BONIFÁCIO, POVOADO DE NEGRAMINA 117,81

 PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABOCAS DO BREJO VELHO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.655.659/0001-28

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160.

ESCOLA MUNICIPAL SANTA CRUZ – BREJINHO DO ITACARAMBI 152,66

ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM PEDRO DA SILVA – BARRA DO PEIXINHO 121,56

ESCOLA MUNICIPAL EURICO GASPAR DUTRA 1.248,00

ESCOLA MUNICIPAL LUCIA GONÇALVES DE ARAÚJO - MUCAMBO 465,56

ESCOLA MUNICIPAL TARCÍSIO AUGUSTO DA SILVA - CAMARINHA 534,73

PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL 662,99

GARAGEM MUNICIPAL 1.219,08

PRÉDIO DO CRAS 247,32

PRAÇA DA PREFEITURA 715,92

PRAÇA CASTRO ALVES 1.441,78

PRAÇA PRESIDENTE DUTRA 1.487,50

PRAÇA 2 DE JULHO 2.917,20

PRAÇA CRAS 508,67

PRAÇA DA RODOVIÁRIA 450,00

TOTAL M² 19.730,34 M²

VALOR GLOBAL: R$: 198.970,92 (Cento e noventa e oito mil novecentos e setenta reais e noventa e

dois centavos).

Item Serviços Unid Área total Aplicações Valor

Unitário

Valor

global

01 Prestação de Serviços de

desinfecção e higienização

especial em diferentes pontos da

cidade e prédios públicos, como

medida de enfrentamento ao

coronavírus, a se realizar de

forma parcelada, visando

atender as necessidades deste

Município de Tabocas do Brejo

Velho, estado da Bahia.

M² 19.977,00      06 1,66 198.970,92

DATA: Ratificada pelo Prefeito Municipal deste Município no dia 12/05/2021.

PRAZO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura ou até a

prestação total dos serviços.

DATA DE ASSINATURA: 13/05/2021.

Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 18 de maio de 2021.

Flávio da Silva Carvalho

Prefeito Municipal